[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» Симферопольского района Республики Крым
ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535
тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru ИНН9109008526/КПП910901001

ПРИКАЗ

28.11.2025		                              				                                  № 555–О

О проведении тематических
недель по ФГ

Во исполнение письма МБОУ ДО «ЦДЮТ от 24.11.2025 № 1268

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести тематические недели функциональной грамотности 01.12.25 – 05.12.2025:
5 класс – математическая грамотность;
6 класс – читательская грамотность.
2. Учителям-предметникам Сафроновой Я.А., Амет Х.З., Кузьменок Н.Н. провести открытые уроки, викторины и т.п.
3. Классным руководителям Кудрявцевой Е.В., Сафроновой Я.А., Амет Х.З., Москаленко И.Ю, Червинской Я.Ю. провести классные часы по теме «Функциональная грамотность глазами школьника» и организовать прохождение тестирования  на платформе http://demo.mcko.ru/test/# с предоставлением отчета.
до 05.12.2025
4. Руководителям МО Нытник И.В., Червинской Я.Ю. заслушать вопрос «Интеграция ФГ в учебный процесс» на заседании МО
до 10.12.2025
5. ЗДУВР Чимирис Л.В. предоставить отчет на электронный адрес oxy_the_little@mail.ru до 12.12.2025.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               В.Г.Сидоренко

С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Дата ознакомления
	Подпись

	Чимирис Л.В.

	Нытник И.В.

	Кудрявцева Е.В.

	Сафронова Я.А.

	Амет Х.З.

	Москаленко И.Ю.

	 Червинская Я.Ю.